
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  0W . №

г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
19.10.2018 г. № 80 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1.1 «Паспорт Программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  25 496 243,56 рублей;

2019 год -  19 470 572,76 рублей.
2020 год -  22 588 166,76 рублей.



- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -1 4  593 194,56 рублей;
2019 год -  12 381 644,76 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
- областной бюджет:
2018 год -  10 169 041,14 рублей;
2019 год -  0,00  рублей.
2020 год -  0,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  734 007,86 рублей;
2019 год -  7 088 928,00 рублей.
2020 год -  10 127 040,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района 
коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 3 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-  13 215 230,29 руб.
подпрограммы 2019 год- 2  900 541,15 руб.

2020 год- 2  900 543,15 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 3  324 885,29 руб.
2019 год- 2  900 541,15 руб.
2020 год -  2 900 543,15 руб.
- областной бюджет:
2018 год- 9  890 345,00 руб.
2019 год -  0,00 руб.
2020 год -  0,00 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(руб-)
№п/

п
Наименование основного 

мероприятия 
/мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполните
ль

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего 13 215 230,29 2 900 541,15 2 900 543,15

бюджетные ассигнования: 13 215 230,29 2 900 541,15 2 900 543,15
- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

3 324 885,29 2 900 541,15 2 900 543,15



1. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений газоснабжения 
населения»

9 990 247,47 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 9 990 247,47 0,00 0,00

- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

99 902,47 0,00 0,00

1.1 Разработка ПСД по 
объекту
«Распределительный 
газопровод д.Глушицы, 
д.Пустынь, 
с.Новоклязьмийское 
Новоклязьминского 
сельского поселения»

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.2 Разработка ПСД по 
объекту
«Распределительный 
газопровод с.Хотимль, д. 
Емельяново, д. Домнино, 
д.Травино, д. Кишариха 
Хотимльского сельского 
поселения»

Управление
жилигцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.3 Разработка
(корректировка) проектной 
документации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов 
социальной 
инфраструктуры 
Ивановской области

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

9 890 345,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 9 890 345,00 0,00 0,00

- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

1.4 Разработка
(корректировка) проектной 
документации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов 
социальной

Управление
жилищно-
коммуналь

ного

99 902,47 0,00 0,00



инфраструктуры 
Ивановской области

хозяйства
Администр

ации
Южского

муниципал
ьного

района

бюджетные ассигнования 99 902,47 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

99 902,47 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений теплоснабжения 
населения»

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

2.1 Поставка труб для систем 
теплоснабжения

Управление
жилинщо-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00
бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

3. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселен и й водоснабжения 
населения»

2 034 740,37 700 000,00 700 000,00

бюджетные ассигнования 2 034 740.37 700 000,00 700 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

2 034 740.37 700 000,00 700 000,00

3.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Южского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

593 956,68 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 593 956,68 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

593 956,68 0,00 0,00

3.2 Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников водоснабжения

Управление
жилйщно-
коммуналь

ного

236 154,70 400 000,00 400 000,00

бюджетные ассигнования 236 154,70 400 000,00 400 000,00



- бюджет Южского 
муниципального района

хозяйства
Администр

ации
Южского

муниципал
ьного

района

236 154,70 400 000,00 400 000,00

3.3 Разработка ПСД 
«Строительство резервной 
артскважины в 
с .Мугреевский »

Управление
жилигцно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3.4 Строительство резервной 
артскважины в с. 
Мугреевский

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3.5 Поставка электрической 
энергии на объекты 
системы водоснабжения в 
границах сельских 
поселений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

619 140,32 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 619 140,32 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

619 140,32 0,00 0,00

3.6 Поставка глубинных 
насосов для системы 
водоснабжения в границах 
сельских поселений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

74 347,67 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 74 347,67 0,00 0,00
- бюджет Южского 74 347,67 0,00 0,00



муниципального района Южского
муниципал

ьного
района

3.7 Содержание и ремонт 
централизованных 
источников водоснабжения 
сельских поселений 
Южского муниципального 
района

Управление
жилищно-
Коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

149 532,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 149 532,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

149 532,00 0,00 0,00

3.8 Содержание и ремонт 
централизованных 
источников водоотведения 
сельских поселений 
Южского муниципального 
района

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

361 609,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 361 609,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

361 609,00 0,00 0,00

3.9 Поставка труб и 
комплектующих для 
ремонта систем 
водоснабжения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 300 000,00 300 000,00

бюджетные ассигнования 0,00
300 000,00 300 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00
300 000,00 300 000,00

3.10 Изготовление и монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскважины в 
с.Новоклязьминское около 
ул.Полевая

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

4. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений водоотведения»

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0.00 120 000,00 120 000,00



- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 120 000.00 120 000,00

4.1 Поставка труб для ремонта 
сетей водоотведения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 120 000,00 120 000,00

5 Основное мероприятие
«Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения»

151 979,60 56 000,00 56 000,00

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

5.1 Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения №1-жилфонд 
«Сведения о жилищном 
фонде»

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

151 979,60 56 000,00 56 000,0

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

6 Основное мероприятие
«Организация содержания 

муниципального 
жилищного фонда в 
поселениях»

1 038 262,85 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 1 038 262,85 994 541,15 994 543,15

- бюджет Южского 
муниципального района

1 038 262,85 994 541.15 994 543,15

6.1 Перечисление взносов за 
капитальный ремонт 
муниципальных жилых 
помещений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского

610 951,00 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 610 951,00 994 541,15 994 543,15
- бюджет Южского 
муниципального района

610 951,00 994 541,15 994 543,15



муниципал
ьного

района
6.2 Содержание жилых 

помещений, находящихся в 
муниципальной 
собственности, без 
договора социального 
найма

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

184 803,85 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 184 803,85 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

184 803,85 0,00 0,00

6.3 Капитальный ремонт 
муниципальной квартиры, 
расположенной по адресу: 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Советская, дом 14, кв. 9

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

242 508,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 242 508,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

242 508,00 0,00 0,00»

2, Опубликовать настоящее i юста нрвцен де;. в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципадй^рйо раибйй^

i f § 7  О  \'iAи  H i  ' f i  ■, чIi щ уу
It S;\ / |

Глава Южского муниципального рай^нф \  J/ j, В.И. Мальцев


